



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 27 września 2012

158/12

AKTUALNOŚCI:

O OPÓŹNIENIACH W DOTACJACH

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos jest organizatorem spotkania z dyrektorami szkół i placówek niesamorządowych finansowanych z budżetu miasta w sprawie opóźnień w przekazywaniu dotacji. Spotkanie odbędzie się 1 października (poniedziałek) o godz. 13:00 w sali obrad Rady Miasta Krakowa.

Do udziału w rozmowach Małgorzata Jantos zaprosiła: dyrektorów przedszkoli i szkół niesamorządowych, Annę Okońską-Walkowicz - zastępczynię Prezydenta Miasta Krakowa, Lesława Fijała - Skarbnika Miasta oraz Andrzeja Adamczyka, dyrektora Wydziału Edukacji.

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

Przypominamy, że jeszcze do 5 października uczniowie chętni do wzięcia udziału w Czyżyńskiej Akademii Samorządności mogą zgłaszać się w Radzie Dzielnicy XIV Czyżyny.

Program Czyżyńskiej Akademii Samorządności:

20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66) - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem,

przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66) – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa) – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303) – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2) – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk.

Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy: <http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnci.html>

TYLKO W CELACH MIESZKANIOWYCH

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych w sprawie powołania Komisji Mieszkalnictwa.

Głównym celem jej działania będzie przygotowanie strategii i polityki mieszkaniowej miasta. Członkami komisji mają zostać radni: Magdalena Bassara, Jerzy Fedorowicz, Bogusław Kośmider, Ryszard Kapuściński, Bolesław Kosior, Sławomir Pietrzyk, Sławomir Ptaszkiewicz, Stanisław Rachwał, Jerzy Sonik oraz Stanisław Zięba. Powołanie komisji uzasadnione jest koniecznością wyłonienia komisji do przedmiotu działania której należeć będą wyłącznie sprawy mieszkaniowe. Z wnioskiem o powołanie takiej komisji wystąpili również przedstawiciele Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.

NOWA WICEPRZEWODNICZĄCA

Do Rady wpłynął również projekt uchwały, na podstawie którego na wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji wybrana zostanie radna Barbara Nowak.

UCZYĆ NAUCZYCIELI

Nowy dyrektor Wydziału Edukacji UMK - Andrzej Adamczyk zaprezentował radnym z Komisji Edukacji plan działania. Tłumacząc swoją koncepcję działania Wydziału Edukacji szczególnie dużo uwagi poświęcił kwestiom administracji i zarządzania.

– Chciałbym, by krakowska edukacja była instytucją, która potrafi się uczyć. By dyrektorzy i pracownicy administracji mogli uzupełniać swoją wiedzę o

zarządzaniu, prawie zamówień publicznych, pozyskiwaniu środków na inwestycje w prowadzonych przez siebie placówkach. Mam nadzieję, że uda się przełamać pewną bierność, która wynika z tego, że nauczyciele po uzyskaniu awansu na najwyższy stopień (nauczyciel mianowany) nie są zobowiązani do poszerzania swej wiedzy i umiejętności. Krakowskiej oświacie potrzebne jest menedżerskie podejście – podkreślał nowy dyrektor. Radni pytali, czy w jego planach mieści się też najszerzej rozumiane dobro dziecka. Dyrektor Andrzej Adamczyk odpowiedział, że dobro ucznia jest fundamentem działalności jego wydziału. Dyskutowano także o miejscu szkół w lokalnych środowiskach, sieci placówek edukacyjnych, sposobach na optymalizację pracy wydziału.

Drugim punktem posiedzenia był wybór wiceprzewodniczącego komisji. Została nią radna Barbara Nowak.

POZYTYWNIE O PROJEKTACH

Posiedzenie Komisji Budżetowej poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał, które procedowane były podczas śródowej sesji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał m.in. w sprawie: ustalenia obowiązujących w 2013 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu; zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012; zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033. Zaproponowane przez Prezydenta Miasta zmiany nie wywołały dyskusji na posiedzeniu komisji.

Komisja zaopiniowała również pozytywnie zamianę działki wchodzącej w pas drogowy ul. Jakubowskiego stanowiącej własność Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum na działki położone u zbiegu ul. Kostaneckiego i ul. Jakubowskiego będące własnością Gminy Miejskiej Kraków. Komisja rozpatrzyła także sześć wniosków dotyczących wydania opinii w sprawie możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty na rzecz najemców. Ponadto komisja pozytywnie

zaopiniowała wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich najemców.

DLA WYBITNEGO MUZYKOLOGA

Profesor Mieczysław Tomaszewski został 35. Honorowym Obywatелеm Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uroczystość nadania tytułu odbyła się we wtorek w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

„Spotykamy się dziś by uczcić zasługi i wieloletnią działalność profesora Mieczysława Tomaszewskiego – światowej sławy muzykologa, teoretyka muzyki, jednego z najwybitniejszych polskich badaczy twórczości Fryderyka Chopina. Krakowianie lubią chwalić się kulturalnym bogactwem swego miasta. Nastrój sprzyjający kontemplacji sztuki, ogromna ilość powstałych pod Wawelem dzieł artystycznych i teoretycznych, znakomita jakość pracy naszych instytucji kulturalnych to bezcenny kapitał. Zazdroszczą nam go mieszkańcy innych polskich i europejskich miast. Ten skarb zawdzięczamy pracy całych pokoleń ludzi, artystów, organizatorów i naukowców badających to, co w naszej kulturze cenne, unikalne, najbardziej wartościowe. Powszechnie wiadomo, że muzyka zawsze pełniła szczególnie ważną rolę w życiu duchowym i kulturalnym naszych rodaków, wyznaczała pułap marzeń, była nośnikiem wspólnoty i patriotycznych uczuć, przestrzenią wolności. Dzięki panu profesorowi udaje się ocalić jej piękno i jednoczącą siłę dla przyszłych pokoleń, zrozumieć to co pozwalało naszym przodkom czuć się Polakami nawet w najtrudniejszych chwilach. Praca Profesora Mieczysława Tomaszewskiego zamyka symboliczną klamrą nasze tradycje ze współczesnością, obejmuje bowiem twórczość kompozytorów romantycznych, ale także dwudziestowiecznych i współczesnych. Liczne książki Mieczysława Tomaszewskiego, monografie, tomy prac teoretycznych i krytycznych stanowią niezaprzeczalny, trwały wkład w wiedzę i refleksję na temat tej dziedziny sztuki. Pan Profesor włączał się także szeroko w działalność społeczną, był w 1981 roku uczestnikiem Kongresu Kultury Polskiej, tworzył Tygodnie Kultury Chrześcijańskiej w Krakowie, był członkiem Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego Solidarność w 1989 roku.

Pozwolę sobie wyrazić wdzięczność i dumę, że sześćdziesiąt lat temu Profesor Tomaszewski wybrał Kraków na miejsce swojego życia, pracy naukowej i wydawniczej. Ta decyzja zaważyła nie tylko na życiu pana Profesora lecz także na kulturalnym i akademickim rozwoju naszego miasta. Jako samorządowcy Krakowa czujemy się wdzięczni i dumni mogąc pracować na rzecz społeczności, której przedstawiciele wnoszą tak wiele nie tylko w rozwój miasta, lecz również całego kraju. Pozwolę sobie na osobisty wtręt, bo odczuwam dumę, że nasz honorowy obywatel jest także moim krajanem i mieszka niemal po sąsiedzku na osiedlu Kliny.

W imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym serdecznie dziękuję za lata wspaniałej pracy, za odkrywanie wiedzy o najdelikatniejszej ze sztuk – muzyce. Panie Profesorze, przysłużył się Pan Krakowowi i Stołeczne Królewskie Miasto Kraków jest dumne, że ma takiego Honorowego Obywatela! Serdecznie gratulujemy, witamy w gronie 35 najwybitniejszych krakowian” – mówił podczas uroczystej sesji Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Niestety, choroba nie pozwoliła profesorowi osobiście odebrać tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. W jego imieniu uczyniła to jego małżonka, Wanda Tomaszewska. Natomiast prof. Stanisław Krawczyński, były rektor Akademii Muzycznej przeczytał kilka słów od laureata: „Muszę podziękować tym wszystkim, którzy inspirowali i tym, którzy decydowali o tym, co się w tej chwili i w tym miejscu dzieje. Uhonorowano mnie w sposób nieprzyzwoicie wspaniałomyślny. Z serca dziękuję.”

JEZDNIE I CHODNIKI DO REMONTU

Remonty jezdni to jeden z najważniejszych tematów w bieżących pracach samorządu. Trudno zatem się dziwić, że dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania uchwały kierunkowej RMK w sprawie programu remontu dróg publicznych w latach 2013-2015 poprzez umieszczanie nakładek asfaltowych wywołała ożywioną dyskusję radnych reprezentujących swoje okręgi.

– Zdecydowaliśmy, że z puli na lata 2013-2015 na remonty ulic będziemy przeznaczać ok. 30-40 milionów złotych rocznie, a środki będą rozchodzić się równomiernie po wszystkich dzielnicach - Wojciech Wojtowicz, Przewodniczący Komisji Infrastruktury przypomniał zebrany zapis dokumentu.

Zaproponowany podział wywołał dyskusję nad sposobem planowania. Radna Teodozja Maliszewska dowodziła, że znów zaniedbano północ Krakowa przez źle zaplanowane prace w Dzielnicy IV, w której znajdują się trasy wyjazdowe z miasta.– Mogę długo wymieniać nazwy ulic, na których nawierzchnia jest nieprzejezdna. Proszę o dokładne sprawdzenie stanu dróg w dzielnicy IV – apelowała do zebranych radna Maliszewska.

Radna Magdalena Bassara wyraziła wątpliwości wobec metody remontów i generowanych przez nią kosztów. Andrzej Hawranek upomniał się o naprawę jezdni na ul. Królowej Jadwigi.

Drugim istotnym punktem głosowania było wydanie opinii w sprawie uchwały „Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wykonywania na terenie Gminy Miejskiej Kraków remontów chodników finansowanych przez przedsiębiorców”. Przedsiębiorcy decydujący się na pokrycie kosztów remontu chodnika mieliby zyskiwać możliwość umieszczania na nich znaku graficznego, logo lub reklamy. W uzasadnieniu do uchwały napisano: "obecnie tego typu przedsięwzięcia w większości zabezpiecza się w budżetach dzielnic, które nie są wystarczające i ograniczają się do niezbędnych napraw wyznaczonych ciągów pieszych. Wiele badań społecznych pokazuje, jak ważne dla mieszkańców są lokalne inicjatywy, lokalna infrastruktura i działania umożliwiające poprawę bezpieczeństwa. Uchwała nawiązuje do tych wszystkich aspektów i w nowatorski sposób podejmuje temat finansowania remontów chodników". Wydano pozytywną opinię w tej sprawie.

WYSYP PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska trwało wyjątkowo długo. Trudno się dziwić – kwestia planów

zagospodarowania stają się w Krakowie coraz bardziej pilnym zagadnieniem.

Radni wydali pozytywne opinie do uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: „Młynówka Królewska – Filtrowa” (druk nr 908), „Młynówka Królewska - Zygmunta Starego”, „Białe Morza” (druk nr 912), oraz „Park Zakrzówek” (druk nr 922), „Łagiewniki” i „Borek Fałęcki – Północ”. Plany dla obszarów „Liban”, „Czyżyny-Pas Startowy” oraz „Bieńczyce – Osiedle” ze względu na liczne uwagi zostały odesłane do projektantów. Zaprezentowano także plan dla obszaru „Cystersów”.

POZYTYWNI O LIKWIDACJI**Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej poświęcone było w całości opiniowaniu projektów uchwał wniesionych pod obrady rady.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- likwidacji z dniem 31 stycznia 2013 r. Domu Dziecka nr 7 przy ul. Naczelnej 12 w Krakowie,
- likwidacji z dniem 31 grudnia 2012 r. Domu Pomocy Społecznej w Krakowie os. Hutnicze 5,
- likwidacji z dniem 31 grudnia 2012 r. Domu Pomocy Społecznej w Krakowie os. Sportowe 9

Pozytywnie zaopiniowana również projekty uchwał dotyczących spraw mieszkaniowych w tym w sprawie: przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017; zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń; przyjęcia Polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków.

Członkowie komisji opiniowali również przedstawione przez Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa indywidualne sprawy dot. możliwości wynajęcia przez Gminę Miejską Kraków lokali mieszkalnych.

Kandydatem na Wiceprzewodniczącego Komisji wybrany został Radny Krzysztof Durek.

POMYŚLCIE O LINUXIE

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa po raz kolejny interpeluje do prezydenta w sprawie wprowadzenia systemu Linux do obsługi komputerów wszystkich jednostek miejskich.

– Coraz więcej urzędów, instytucji, uczelni korzysta z tej opcji. System Windows nie jest przecież za darmo. Stanowi całkiem pokaźny składnik ceny komputera. W przypadku Linuksa można program legalnie ściągnąć z internetu nie płacąc za jego jedną, dwie czy tysiąc kopii. Licencja GNU/GPL, na której zasadach rozprowadzany jest Linux pozwala zainstalować system na dowolnej ilości komputerów – pisze w interpelacji Małgorzata Jantos.

JAK POMÓC HAZARDZISTOM?

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem międzynarodową konferencję „Psychoterapia hazardzistów i ich rodzin - doświadczenia europejskie”, organizowaną przez Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień. Odbędzie się ona 27 i 28 września w salach Magistratu przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie.

Wydarzenie to będzie okazją do wymiany doświadczeń z pogranicza teorii i praktyki pracy z hazardzistami i ich rodzinami w Austrii, Niemczech i Polsce. Adresowane jest do psychoterapeutów, lekarzy, naukowców zainteresowanych integrowaniem wiedzy, metodologii z praktyką pomagania osobom dotkniętym patologicznym hazardem i innymi uzależnieniami behawioralnymi.

W programie konferencji bardzo wiele ciekawych wykładów i warsztatów, między innymi: Małgorzata Zanki z Uniwersyteckiej Kliniki Psychiatrycznej i Psychoterapeutycznej w Wiedniu wystąpi z wykładem o sytuacji hazardy w Austrii z perspektywy regulacji prawnej, epidemiologii i terapii. Agnieszka Duda-Kubik opowie o rodzinie z problemem hazardu. Poza tym wiele innych wykładów, analiz i wideokonferencji. Dokładny program imprezy można znaleźć na stronie internetowej:

http://www.kstu.pl/media/transfer/doc/news_Appendix/program_konferencji

Konferencja dofinansowana jest ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych Ministerstwa Zdrowia i realizowane przy współpracy z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii.

DZIENNIKARZE! PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO „CZADOWEJ AKCJI”

Publikujemy prośbę Małgorzaty Jantos Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa do dziennikarzy w sprawie przyłączenia się do „czadowej akcji” informującej o tym, jak ustrzec się zatrucia tlenkiem węgla i jak pomóc osobie zatrutej czadem.

Szanowni Państwo!

Apeluję do Państwa o rozpoczęcie „czadowej akcji” związanej z okresem jesienno-zimowym. Zaczyna się jesień, a z tym czasem związane rozpoczęcie ogrzewania mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się statystyki zatruc czadem, a te są przerażające. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenku węgla. W Polsce w 2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało poszkodowanych.

Łódź z początkiem września rozpoczęła bardzo ważną akcję skierowaną do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach związanych z występowaniem tlenku węgla oraz sposobach ratowania ludzi zatrutych.

Do podjęcia tego tematu namawiam także samorząd krakowski w interpelacji skierowanej do prezydenta. Może warto zainicjować akcję pt. „Czadowa kampania”?

Bez wsparcia mediów nasza akcja nie będzie miała szans powodzenia.

Z poważaniem,

Małgorzata Jantos

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**28 WRZEŚNIA – PIĄTEK:****Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 16 - konferencja "50-lecie terapii genowej: wkład profesora W. Szybalskiego do nauki i ludzkości", PAU ul. Sławkowska 17 (zaproszenie: Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego)

Małgorzata Jantos Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa:

godz. 14 - uroczystość 120-lecia IV LO im. T. Kościuszki w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 1 (zaproszenie: dyrekcja szkoły oraz Komitet Organizacyjny Jubileuszu)

Sławomir Pietrzyk Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa:

godz. 17 - uroczyste spotkanie z okazji 75-lecia Rady Seniorów KS CRACOVIA, sale Portretowe i Dietla UMK (zaproszenie: Prezydium Rady Seniorów KS CRACOVIA)

DYŻURY RADNYCH:**28 WRZEŚNIA – PIĄTEK:**

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 10 października
- 24 października

- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa